
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.05.2022 № 1297 «Обутверждении Положения об
инвестиционном уполномоченном в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением 
Думы городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 11.05.2022 № 1297 «Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном 
в Верхнесалдинском городском округе» следующие изменения:

1)в наименовании и пункте 1 слова «городском округе» заменить словами 
«муниципальном округе»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по 
улучшению инвестиционного климата в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области (Версия 3.0), утвержденного Губернатором 
Свердловской области Е.В. Куйвашевым 27.11.2024 № 01-01-40/80, руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,».

2. Внести в Положение об инвестиционном уполномоченном в Верхнесалдинском 
городском округе, утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.05.2022 № 1297 «Об утверждении Положения об
инвестиционном уполномоченном в Верхнесалдинском городском округе» следующие 
изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту слова «городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) в пунктах 2, 8 слово «главой» заменить словом «Главой»;
3) в подпункте 3 пункта 4 слова «Инвестиционного паспорта» заменить словами 

«инвестиционного профиля»;
4) в подпунктах 2. 3 пункта 5 слово «администрация» в соответствующем падеже» 

заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;
5) главу 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Основные функции
6. Основными функциями инвестиционного уполномоченного



2

являются:
1) координация деятельности Администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа, подведомственных учреждений и институтов развития при 
сопровождении инвестиционных проектов;

2) организация взаимодействия с инвесторами и потенциальными инвесторами;
3) взаимодействие с исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области и институтами развития Свердловской области в целях 
реализации инвестиционных проектов;

4) организация сопровождения инвестиционных проектов;
5) формирование инвестиционных предложений, актуальных для 

Верхнесалдинского муниципального округа;
6) сбор информации об инвестиционных проектах, реализуемых в 

Верхнесалдинском муниципальном округе, в том числе в целях предложения мер 
поддержки инвестиционной деятельности (информация о реализуемых инвестиционных 
проектах представляется в Министерство инвестиций и развития Свердловской области);

7) развитие муниципально-частного партнерства на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа;

8) привлечение мер поддержки областного и федерального уровней для 
реализации инвестиционных проектов в Верхнесалдинском муниципальном округе;

9) обеспечение качественной и оперативной обратной связи с предпринимателями 
и инвесторами по вопросам осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на территории Верхнесалдинского муниципального округа, в том числе 
через систему «ПОС. Бизнес»;

10) разработка и представление на согласование в Министерство инвестиций и 
развития Свердловской области инвестиционного профиля Верхнесалдинского 
муниципального округа.

7. Инвестиционный уполномоченный руководствуется положениями Стандарта 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, по улучшению инвестиционного 
климата в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области.».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за 
исключением пункта 1, подпунктов 1-4 пункта 2, вступающих в силу с 
01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

